NOTA DE EM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHO

' SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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FONTE DE RECURSO TOTAL LIQUIDO
303-83% - Regeitas Vinculadas (EC 29/00 500,00

ORDENADOR DA DESPESA

ALBE .XRI.A DERETTI
RYP3I6286/0-0
' TEsouRARIA
pataperasto_ Q6 [ 12/ | i3 ~“Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

CHEQUE N“a: n&b} 4‘

BANC 50)‘3(-1_\ Vi
?7@ e

emmpoo(Q3 12/ 18
/
, %0 ae

LIQUIDAGAO __J -
J __TESQUREIRO ~~ — EMITENTE g

‘ 54557' RECIBO ‘

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTAGUIADE |
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Saude

Oficio n°. 0.352/ SMS/2018 Matinhos, 26 de novembro de 2018.

Senhor Prefeito;

Cumprimentamos Vossa Exceléncia e Solicitamos a sua anuéncia para realizagao de
adiantamento no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) em nome da funcionaria Sandra
Pereira Pires, Lotada na Secretaria de Saude - Banco Bradesco Ag: 2157 Conta
Corrente: 0010124-9, para pagamento referente a despesas de alimentagao e transporte
de embarcacao ao Conselheiros do Conselho Municipal de Saude de Matinhos, para
participar do “ 7° Modulo do Programa Pré Conselhos” na cidade de Guraguegaba/Pr., no
dia 07/12/2018. Conforme documentos anexo.

Fonte de Recurso: 303

Contando com seu apoio, agradecemos e despedimo-nos com aprego e

respeito.

Atenc

Clauay Lourenco

Secretaria de Sayde de Matinhos — Parana
AUTORIZO )
CUMPRIDAS AS FORMALID! G_AIS
DATA: 2O/ i

Exmo. Sr. /
Ruy Hauer Reichert ) ""’,
DD. Prefeito de Matinhos — Pr. e

prefeito Muicipal

Av. Juscelino K. de Oliveira, 232 anexo ao centro de cidadania — Matinhos — Parana.
Telefones: (41) 3971 6157 — 39716128
FAX: (41) 3971 6157
CEP 83.260-000

www.matinhos.prgov.br  secsaude@matinhos.pr.gov.br




a U 9, ° CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE MATINHOS

Oficio n2: 017/ 2018 - CMS Matinhos,26 de novembro de 2018.
\
Senhor Secretario;

Vimos através deste solicitar uma Van para deslocamento até Paranagua e adiantamento no valor de
R$500,00 (quinhentos reais) para transporte de barco e alimenta¢io em nome do Conselho Municipal de
Saude, para participar do 7° modulo do Programa Pro-Conselhos na cidade de Guaraquegaba;a no dia 07

de dezembro de 2018, conforme relacdo de conselheiros abaixo:

e Nelson Trovo Junior

e Sandra Pereira Pires

Nilda Ribeiro da Siiva
J‘yme Francisco dos Santos

L]
e Seloni Fatima Corassa |
° osedir Pereira Mendes ;
e Maria Leonor Cavequia Alves
Contando com seu apoio, agradecemos e despedimo-nos com aprego e respeito,)a
Atenciosamente; i
\ LSON VO JUNIOR
| Presidente do CMS
liImo Sr.

Claudir lT'ourengo
Secretario municipal de saude
Matinhas- Pr

X Rua Benvenuto Gusso, 55— Centro Matinhos/Pr - Fone: 41-3971-6093
Email: cmsmatinhos@yahoo.com




: expedldo aos Conselhos de Saude em 23/11/2018 qu e a dlretora da 1a Reglona! de Saude‘
__de Paranagua a senhora Memelle Zanlcosk! de‘AraUJo em conjunto com e a senhora

STERIO PUBLICO.
g
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conforme COITEIO eietromco g

Papet reciclado, menor custo ambiental.




MINISTERIO PUBLICO_

do Esrado do Paranci

P L

Os Conselhos que optarem nao utul:zar o] transporte,

dtspomblhzado deverao promover Junto as suas respectlvas Secretarlas de Saude 0s -
a;ustes necessanos para part|c1pagao do encontro St '

Fir e Na oportumdade manlfesto lhe mmhaselevadas expressoes
de consideragao. g\ FRLT e g i . : A

Papel reciclade, menor custo ambiental.,



’REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

=STADO DO PARANA

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE
Orgdo: 1, ¢
Dotagao: 1
Projeto/Ativ

Credor: 711

Licitagao:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

LIQUIDACAO: 012914  EMPENHO: 009088/18 Ordinario

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3010113 2 071 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM|03165
dade: ADMINISTRACAC GERAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

01

1 SANDRA PEREIRA PIRES CNPJICPF: 39 379.699-00 |
Matinhos | |
Nao se Aplica j

Objeto da Des

Valor da Liquidagao: R% 00, 00

* % %k kK ok K

* ok k ok ok kK
Retengoes:

303

pesa:

EM R DIARIAS - PESSOAL CIVIL
(QUINNENTOS Teals**H khx sk ko ook ok ok ok ok ok ook ok o s ok ok ok k ko

**‘k***********‘k************************'k*‘k*************************

DESPESAS DE VIAGENS REAL.

'k'k**-Jr'k-k-ir-!r*******************-k*-k-k-k******************************-k***

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG:00, 00 |

Saude Receitas Vinculadas (EC 29/00 -

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de En

2 - Nota Fisca
Fatura, ou
Recibo orig
Folha de Ps
Oficio de D
Oficio de A
No caso de

3 - Coincidénc
4 - Correlagao
5 - Atestado d¢

npenho (NE) Original devidamente assinada. ;
(NF) original, ou ‘

inal, com a assinatura e identificagao do credor, ou

agamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

aria, ou

diantamento para Despesas com Viagem.

despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o paciuado

a nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

dos valores constantes na NE, NF e recibo. |
e servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel. | i

6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Neqativas.

A despesa carrespondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido Fo artigo 63 da Lei 4.320/64.

Con5|derandO|

corresponden
*ok ok ok ok ok K

* Kk Kk kK kK

descontando &

Matinha

as mformag:oes acima, que S|gn|f|cam a Iegaltdade da despesa responsabzllzo me pelo pagamento

a esta liquidago, cujo valor bruto 8 ®$, 00 lquinhentos realigfesitdddis
R e e Rt Rt R SRS SRR ERERE SRS SRR RS SR e B

R R . L e e i I o R e e o o o e

s deducgdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

s, 04 de Dezembro de 2018.




Banco.do Brasil Pagina 7 de 14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/12/2018 - AUTOATEND IMENTO - 09.18.46
3850403850 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
| COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: |[PM MATINHOS -FUS
AGENCIA:‘3850—4 CONTA: 18.156-0

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PM MATINHOS -FUS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 2157-1 - MATINHOS

CONTA : 10.124-9

FAVORECIDO: SANDRA PEREIRA PIRES

CPF/CNPJ ;| 039.379.699-00

VALOR : Rﬂ 500,00
DEBITO EM: 05/12/2018

DOCUMENTO: 120507
AUTENTI:'TAO SISBB: 9.7F0.9C6.CE5.84A.50D

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao=01d03ac7ad4ed9773e3c0d59%da... 06/12/2018




~PRESTACAO DE CONTAS DO ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA CIDADE DE GUARAQUECABA/PR. EM NOME DA FUNCIONARIA SANDRA————
PEREIRA PIRES PARA PAGAR DIARIA DE EMBARCAGCAO PARA O EVENTO DE CONSELHEIROS NO MUNICIPIO DE GUARAQUECABA - EMPENHO N2

9088/2018
DATA CREDOR NF DESCRICAO QTD VALOR TOTAL
EMPRESA DE TRANSPORT ITIMO BELAS ILHAS LTDA-
10/12/2018 ME ks . EAARCINID 129 TRANSPORTE 1 RS 200,00
Total RS 200,00
VALOR /[ g@
ADIANTAMENTO RS 500,00 SANDRA PEREIRA PIRES
PRESTADO CONTAS RS 200,00 ASSISTENTE SOCIAL
SALDO DE REEMBOLSO RS 300,00

CLAUDIR LQURENCO
SECRETARIO DE SAUDE- DECRETO 355/2018
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EMPRESA DE TRANSPORTE MARTIMO BELAS ILHAS LTDA -

Nimero da NFS-e

Descri¢ac do Servigo: Didria da embarcacio Brisa mar para levar os conseiheiros para ¢ evento no municipio de Guaraguéegaba.

ME - . 129
CNPJ: 02.750.425/0001-43
. RUA Doutor Arthur de Souza Costa, 753
iLHAS BELAS  CEP: 83206-210 - Bairro: VILA HORIZONTE i
TURISHO NAUTICO  Municipio: PARANAGUA - PR Siluaced
‘ Email: ilhasbellas@gmail.com Emitido
‘ Insc. Municipal: 18352
| Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e
‘ Autenticidade
1 ESTADO DO PARANA 0177450020354949
‘E- 3] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUA ‘
mit== SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissdo Hora Emisséo
10/12/2018 19:01:49
o e _ TOMADOR DO SERVICO h Tt et
Nome Fantasia
PREFEITURA PREF GABINETE DO PREFEITO
Razdo Social CPF/CNP)
MUNICIPIO DE MATINHOS 76.017.466/0001-61
Endereco NiUmero Complemento
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO 22
Bairro CEP Cidade - Estado
CENTRO 83260-000 MATINHOS - PR
s DESCRICAQ DOS SERVIGOS PRESTADOS : i
Servico " Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao V]r. ISSRF
601 [ | 7745 _200% | ST 200,00 _ooof | ap

Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Va rL[quldo
200,00| SIMPLES NACIONAL 4,02 0,00 T 195,98
IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00

Descricao dos

subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

1601 - Ser\‘figos de transporte de natureza municipal.

Legenda do loc
7745 - PARA

al da prestacao do servico
ANAGUA - PR

Outras Informal
TIST - Tributa

Documento ¢
Nao gera dir

(1601) Servi
Autorizagao
A data de ve

A veracidade
DFT.

Valor aproxi
12.741/2012

coes
da Integralmente e sujeita a Substituicao Tributdria.

>mitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
oito a crédito fiscal de IPI

*0 Tributado no municipio do prestador.
para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 14/2014 de 20/06/2014.

e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

ncimento do ISS quando 0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 15/01/2019.
> das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA -

mado dos tributos: Federais R$ 26,90 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 4,22 (2.11%), com base na Lei

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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18/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 13:32:¢0
385016061 0312
COMPROVANTE DE DEFOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: PM MATINHOS -FUS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 18.156-0
DATA ' L 16/12/2018
NR. DOCUMENTO 36,501,606, 100,312
VALOR DINHEIRO 300,00
VALOR TOTAL 40 00
NR . AUTENT ICACAO B.6B7.0F B - | .53

LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESIL DUCUI
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,




18712/26418 BANCO DO BRASII 13:32:00
385016861 @312
CUMPROVANTE DE DEFOSITUO EM CONTA CORFENIE
EM  DINHETRO

CLIENTE: PM MATINHOS -FUS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: [ 1hh-0
DATA Lo, 1272018
NR. DUCUMENTO 36,501,606, 108,312
VALOR DINHEIRO 300,00
YALOR TOTAL 40, 00
NK.AUTENT ICACAD B.oB/7 Wi | R

LEIA NU VERSO COMU CONSERVAR E:lt Lot
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

Q8
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EMPRESA DE TRANSPORTE MARTIMO BELAS ILHAS LTDA - NUmero da NFS-e &
i ME 129 3
- — CNPJ: 02.750.425/0001-43 2
Se—ww—w=  RUA Doutor Arthur de Souza Costa, 753 9
THAS BLAS | CEP: 83206-210 - Bairro: VILA HORIZONTE ‘ =
TURISHO MAUTICO  Municipio: PARANAGUA - PR Situacao o
Email: ilhasbellas@gmail.com Emitido 3
Insc. Municipal: 18352 &
| Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e a
} Autenticidade :—;
: ,; ESTADO DO PARANA 0177450020354949 o
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUA g
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emisséao j:
10/12/2018 19:01:49 =
T TOMADOR DO SERVIGO Yt AR RN
Nome Fantasia ?
PREFEITURA PREF GABINETE DO PREFEITO o
azao Social CPF/CNP) 2
UNICIPIO DE MATINHOS 76.017.466/0001-61 g
Endereco ‘ Nimero Complemento 5
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO 22 a
Bairro ‘ CEP Cidade - Estado a
CENTRO 83260-000 MATINHOS - PR B pre
T % F 7 DESCRIGAQ DOS SERVICOS PRESTADOS o
Servigo Local Prest. Aliquota l Sit. Trib. Vir. Trib. Deducéo Vir. ISSRF
- 1601 B 7745 I 2.01% - TIST ) j ) 200 00] o 0,00] o 4,02
Descnqac do Servico: Didria da embarcagae Brisa mar para |EUD! 0s conse“mros para ¢ evento no mun|C|p|o de Guaraquegaba
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total, HEAVa o_r Liquldo
200,00 SIMPLES NACIONAL 4,02 0,00 ' 200 00 : “'"195 98
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ]
Descrigao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

1601 - Servicos

de transporte de natureza municipal.

Legenda do Iacai da

prestagao do servigo

7745 - PARANAGUA - PR
|

QOutras Inforrﬂagées

Autorlzacalu para

DFT.

TIST - Trlbutada Integralmente e su

Documento‘ emitido por ME
Néo gera diremo a crédito fiscal de IPI

A data de Wenomento do ISS

A verac:ldade das

Valor aproximado dos trib
12, 741;’2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fo

jeita & Substituicdo Tributéria.

ou EPP optante pelo Simples Nacional.

(1601) Serw(;o Tributado no municipio do prestador.

emissao de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 14/2014 de 20/06/2014.
quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 15/0

informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: DEP

utos: Federais R$ 26,90 (13.45%), Estaduais R$ 0,00
nte: IBPT.

1/2019.
ARTAMENTO DE FISCALIZAGAQ TRIBUTARIA -

(0.00%), Municipais R$ 4.22 (2.11%), com base na Lei

Software FiscalWeb- |PM Sistemas - Protegido por Lei.



18/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 13:32:09
385016061 8312
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRD

CLIENTE: PM MATINHOS -FUS

AGENCIA: 38504 CONTA: 18, 156-@
DATA C 18/12/2018
NR. DOCUMENTO 36,501,606, 100,312
VALOR DINHEIRO 300, 00
VALOR TOTAL 300, 00
NR . AUTENTICACAO B.6B7,63F B35, 132,530

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTOD,

ENTRE OUTRAS INFORMACOES.
OE\

192.168.000.14




